проект
Администрация Троицкого сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»______   2013г.                               с.Троицкое                            №____

	О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 28.05.2013г. № 48 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Троицкого сельского поселения и составления проекта  бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В целях приведения правовых актов Троицкого сельского поселения в соответствие с  решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19.07.2007 № 72 «О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Троицкое сельское поселение», Администрация Троицкого сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения от 28.05.2013г. № 48 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Троицкого сельского поселения и составления проекта  бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изменения, изложив его в редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Троицкого

сельского поселения

 А.Н.Дубина

Приложение

к постановлению Администрации

Троицкого сельского поселения

от  27.09.2013г. №  111
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Троицкого сельского поселения

и составления проекта бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района
 на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.

2.

	Подготовка отчетов о реализации в 2012 году муниципальных

долгосрочных целевых программ
Внесение изменений в долгосрочные целевые программы с учетом мероприятий государственных программ Российской Федерации, областных долгосрочных программ, результатов оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ, а также в части оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий на текущий финансовый год и плановый период
	до 01.04.2013г.
до 15.10.2013г.

	специалисты ответственные за разработку долгосрочных целевых программ по курируемым направлениям
специалисты ответственные за разработку долгосрочных целевых программ по курируемым направлениям

	3.
	Разработка и представление в Администрацию Троицкого сельского поселения:

	3.1.
	Показателей протяженности автомобильных внутрипоселковых дорог, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде

	до 03.09.2013г.
	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Демьянова М.П.

	3.2.
	Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот

	до 01.08.2013г.
	специалист Демьянова М.П..

	3.3.
	Прогнозных коэффициентов роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013г.
	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Демьянова М.П.

	3.4.

	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для Администрации Троицкого сельского поселения, бюджетных учреждений на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013г.
	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Демьянова М.П.

	3.5.
	Прогноза социально-экономического развития Троицкого сельского поселения на 2014-2016 годы
	до 15.08.2013г.
	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Демьянова М.П.

	4.
	Разработка и представление в отдел экономики и финансов администрации Троицкого сельского поселения:

	4.1.
	Плановых реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района

	до 01.06.2013г.
	начальник сектора экономики и финансов О.Н.Гурина

	4.2.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, по формам, установленным распоряжением администрации Троицкого сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета  Троицкого сельского Неклиновского района

	до 01.10.2013г.
	специалисты администрации  по курируемым направлениям

	4.3.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет  Троицкого сельского поселения Неклиновского района по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет Троицкого сельского поселения Неклиновского района   на 2014 – 2016 годы
	до 01.08.2013г.
до 01.09.2013г.
	руководитель межрайонной ИФНС России № 1 по Ростовской области

	4.4.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал  по Троицкому сельскому поселению   на 2014 – 2016 годы, по формам, по следующим доходным источникам:

	уточнение данных
	до 01.10.2013г.

	налогу на доходы физических лиц

	до 01.09.2013г.

	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Бадаева Т.В.

	уточнение данных по налогам на совокупный доход
	до 01.10.2013г.

	в том числе:

	налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	до 01.09.2013г.
	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Бадаева Т.В.

	единому сельскохозяйственному налогу

	до 01.09.2013г.

	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Бадаева Т.В.

	уточнение данных по налогам на имущество

	до 01.10.2013г.

	в том числе:

	налогу на имущество физических лиц
	до 01.09.2013г.
	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Бадаева Т.В.

	земельному налогу
	до 01.09.2013г.
	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Бадаева Т.В.

	4.5.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества находящегося в муниципальной собственности на 2014-2016 годы по формам, утвержденным администрацией Троицкого сельского поселения
	до 01.07.2013г.
	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Бадаева Т.В.

	4.6.
	Оценка налогового и неналогового потенциала по сельскому поселению на 2014 –2016 годы по формам, утвержденным администрацией Троицкого сельского поселения
	до 01.09.2013г.
	Специалист 1 категории администрации Троицкого сельского поселения

 Бадаева Т.В.

	5.
	Подготовка специалистами Администрации правовых актов Администрации Троицкого сельского поселения об утверждении муниципальных целевых программ Троицкого сельского поселения
	до 15.10.2013г.
	специалисты администрации по курируемым направлениям

	6.
	Формирование предельных объемов расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района их представление Главе Троицкого сельского поселения, в том числе:
изменение параметров предельных объемов расходных обязательств на 2014-2015 годы;

разработка предельных объемов расходных обязательств на 2016 год

	до 01.10.2013г.
	начальник сектора экономики и финансов О.Н.Гурина

	7.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района предельных объемов расходных обязательств на 2014–2015 годы и предельных объемов расходных обязательств на 2016 год для формирования проекта показателей расходов бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	до 15.10.2013г.
	начальник отдела экономики и финансов О.Н.Гурина

	8.
	Подготовка  постановления Администрации Троицкого сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Троицкого сельского поселения на 2014 – 2016 годы»
	до 05.10.2013г.
	начальник отдела экономики и финансов О.Н.Гурина

	9.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Троицкого сельского поселения изменений по показателям расходов бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2014 и 2015 годы, и проекты показателей расходов бюджета Троицкого сельского поселения на 2016 год
	до 15.10.2013г.
	начальник отдела экономики и финансов О.Н.Гурина

	10.
	Подготовка и представление на рассмотрение Главе Троицкого сельского поселения:
	до 15.11.2013г.
	начальник отдела экономики и финансов О.Н.Гурина

	проекта решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	проекта решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Троицкого сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с пояснительной запиской

	ведущий специалист Дзюба Г.П.

	предварительных итогов социально-экономического развития Троицкого сельского поселения за истекший период 2013 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Троицкого сельского поселения за 2013 год

	ведущий специалист   Холодняк Е.Б..

	11.
	Разработка и формирование уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района
	до 25.01.2014г.
	начальник отдела экономики и финансов О.Н.Гурина